

消費税税率引上げに伴うOsaka Metro・大阪シティバス運賃改定の概要

【Osaka Metro】

○普通運賃（大人）

（単位：円）

	1区	2区	3区	4区	5区
現行	180	230	280	320	370
改定	180	230	280	330	380

現行運賃に据え置き

- 普通運賃は4区及び5区のみ転嫁（1区～3区については据え置き）
- 定期運賃は全区間で税率引上げ分を転嫁

【大阪シティバス】

○普通運賃（大人）

（単位：円）

	均一
現行	210
改定	210

現行運賃に据え置き

- 普通運賃は据え置き
- 定期運賃で税率引上げ分を転嫁
※通学定期運賃は据え置き